Rencana pola ruang wilayah provinsi 
meliputi ruang daratan serta ruang laut dalam batas 12 mil laut dari daratan terjauh di provinsi.  

Kawasan Lindung di Provinsi Bali terdiri dari : 
1. Kawasan hutan lindung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, seluas 96.687,86 ha 

(sembilan puluh enam ribu enam ratus delapan puluh tujuh koma delapan enam hektar) atau 
17,28% (tujuh belas koma dua puluh delapan persen) dari luas Provinsi, terdiri atas: Hutan 

Lindung Gunung Batukau seluas 11.721,63 ha (sebelas ribu tujuh ratus dua puluh satu koma 
enam tiga hektar) di Kabupaten Buleleng, Kabupaten Tabanan dan Kabupaten Badung. 

2. Kawasan resapan air sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, terletak di Kabupaten 
Jembrana, Kabupaten Tabanan, Kabupaten Badung, Kabupaten Gianyar, Kabupaten Bangli,

[...]

penyengker pura tersebar di Kabupaten Karangasem, Kabupaten Bangli, Kabupaten Tabanan, 
Kabupaten Badung, Kabupaten Klungkung dan Kabupaten Gianyar. 

4. Taman Hutan Raya lintas Kabupaten/Kota sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b angka 
2, mencakup Taman Hutan Raya Ngurah Rai seluas 1.158,08 ha (seribu seratus lima puluh 
delapan koma nol delapan hektar) di Kota Denpasar dan Kabupaten Badung. 

5. Taman Wisata Alam sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b angka 3, seluas 4.461,30 ha 
(empat ribu empat ratus enam puluh satu koma tiga nol hektar), terdiri atas: Taman Wisata 
Alam (TWA) Sangeh seluas 13,53 ha (tiga belas koma lima tiga hektar) di Kabupaten Badung. 

6. Kawasan warisan budaya dunia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, mencakup Pura 
Taman Ayun dan sekitarnya di Kabupaten Badung.

[...]

Kawasan ekosistem mangrove sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, mencakup 
kawasan Teluk Benoa, di luar Tahura Ngurah Rai, di Kota Denpasar dan Kabupaten Badung 

8. Hutan produksi yang dapat dikonversi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c, meliputi 
hutan produski konversi Prapat Benoa seluas 169,85 ha (seratus enam puluh sembilan koma 
delapan lima hektar) di Kabupaten Badung. 

Sesuai dengan komponen dan hirarki pola ruang, maka kawasan budidaya terdiri atas :  
1. Kawasan peruntukan hutan produksi; 
2. Kawasan peruntukan pertanian; 
3. Kawasan peruntukan perikanan; Pelabuhan perikanan, meliputi Pelabuhan Perikanan

[...]

Kawasan Lindung;  
Tabel II.4 Kawasan Lindung pada Rencana Pola Ruang Kabupaten Badung 

No Rencana Pola Ruang 
1.  Kawasan 

Yang 
Memberikan 
Perlindungan 
Kawasan 
Bawahannya 

Kawasan yang memberi perlindungan Kawasan bawahannya dengan luas kurang 
lebih 1.126,90 ha (seribu seratus dua puluh enam koma sembilan hektar) atau 2,69% 
(dua koma enam sembilan persen) dari luas Wilayah Kabupaten. 
Kawasan Hutan merupakan bagian dari Kawasan Hutan Lindung Gunung Batukaru 
di Kecamatan Petang yang ditetapkan dengan luas kurang lebih 1.126,90 ha (seribu 
seratus dua puluh enam koma sembilan hektar) atau 2,69% (dua koma enam 
sembilan persen) dari luas Wilayah Kabupaten 
Kawasan Resapan Air berupa DAS pada Satuan Wilayah Sungai (SWS) Badung 
yang meliputi DAS Tukad Ayung, DAS Tukad Mati, DAS Tukad Badung, DAS Tukad 
Yeh Penet, DAS Tukad Canggu dan DAS Tukad Pangi tersebar pada Wilayah DAS